

単 価 合 意 書

令和6年7月22日に契約したR5国道19号防災東広津地区外改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 7月23日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (生坂地区)		式	1		66,309,010	
道路土工		式	1		63,653,060	
残土処理工		式	1		63,653,060	
積込(ルーフ) (無対策土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	14,000	216.8	3,035,200	
積込(ルーフ) (要対策土) (1)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,600	216.8	780,480	
積込(ルーフ) (要対策土) (2)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,400	216.8	1,170,720	
土砂等運搬 (無対策土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	14,000	3,362	47,068,000	
土砂等運搬 (要対策土) (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,600	453.6	1,632,960	
土砂等運搬 (要対策土) (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,400	1,655	8,937,000	
整地 (要対策土) (1)	残土受入れ地での処理	m3	3,600	114.3	411,480	
整地 (要対策土) (2)	残土受入れ地での処理	m3	5,400	114.3	617,220	
応急処理工		式	1		1,105,918	
応急処理作業工		式	1		1,105,918	
応急作業		式	1		1,105,918	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,550,032	
交通管理工						
		式	1		1,550,032	
交通誘導警備員						
		式	1		1,550,032	
直接工事費						
		式	1		66,309,010	
共通仮設費						
		式	1		7,620,354	
共通仮設費						
		式	1		749,273	
技術管理費						
		式	1		53,676	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,676	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		695,597	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,871,081	
純工事費						
		式	1		73,929,364	
現場管理費						
		式	1		23,810,071	
工事原価						
		式	1		125,026,896	
一般管理費等						
		式	1		20,373,104	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		145,400,000	
消費税相当額		式	1		14,540,000	
工事費計		式	1		159,940,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (松本地区)		式	1		17,954,403	
道路土工		式	1		1,600,200	
残土処理工		式	1		1,600,200	
整地 (無対策土)	残土受入れ地での処理	m3	14,000	114.3	1,600,200	
カルバート工		式	1		730,056	
作業土工		式	1		154,767	
床掘り	土砂	式	1		59,071	
埋戻し	土砂	式	1		71,075	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		9,621	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,857	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,143	
プレキャストカルバート工		式	1		575,289	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	9	28,563	257,067	
プレキャストボックス (2)	内幅 0.6m 内高 0.6m	m	6	53,037	318,222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		12,645,821	
作業土工		式	1		3,274,326	
床掘り	土砂	式	1		1,319,253	
埋戻し	土砂	式	1		1,314,889	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		250,159	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		360,286	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		29,739	
側溝工		式	1		8,403,075	
ベンチフリューム (1)	B300×H200	m	244	6,387	1,558,428	
ベンチフリューム (2)	B600×H380	m	330	10,123	3,340,590	
プレキャストU型側溝	600×600	m	115	15,107	1,737,305	
自由勾配側溝	600×1000	m	52	33,976	1,766,752	
集水桝・マンホール工		式	1		968,420	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G-B900×L900×H1400	箇所	1	258,521	258,521	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 S-B600×L600×H1300	箇所	1	122,322	122,322	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 S-B800×L800×H800	箇所	1	81,089	81,089	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 S-B800×L800×H900	箇所	1	91,176	91,176	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 S-B800×L800×H1200	箇所	1	150,712	150,712	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 S-B800×L800×H1600	箇所	1	175,542	175,542	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 S-B900×L900×H800	箇所	1	89,058	89,058	
応急処理工		式	1		1,105,370	
応急処理作業工		式	1		1,105,370	
応急作業		式	1		1,105,370	
仮設工		式	1		1,872,956	
交通管理工		式	1		1,872,956	
交通誘導警備員		式	1		1,872,956	
直接工事費		式	1		17,954,403	
共通仮設費		式	1		2,353,347	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		243, 733	
現場環境改善費（率計上）		式	1		243, 733	
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 109, 614	
純工事費		式	1		20, 307, 750	
現場管理費		式	1		6, 979, 711	
工事原価		式	1		27, 287, 461	